Quāuis est illum proles enixa Dymantis.  
Aefacon umbrosa furtim peperisse sub Ida  
Fertur Alyxothoe gracili conata bicorni.  
Oderat hic urbes: nitidaq̄ remotus ab aula

Secretos montes & inambitiosa colebat  
Rura: nec Iliacos cœtus nisi rarus adibat.  
Non agreste tamen nec inexpugnabile amori  
Pectus habens: siluas captatam saepe p̄ omnes

Aspiciat Eperien patria Cebrinida ripa  
Iniectos humeris siccantem sole capillos.  
Visa fugit nympha: ueluti perterrita fuluum  
Cerua lupum: longeq̄ lacu deprensa relicto

Accipitrem fluuiialis anas: quā Troius heros  
Insequit̄: celerēq̄ metu celer urget amore.  
Ecce latens herba coluber fugientis adunco  
Dente pedem strinxit: uirusq̄ in corpore liquit.

Cum uita suppressa fuga est: amplectit̄ amēs  
Exanimē: clamatq̄: piget: piget esse secutum.  
Sed non hoc timui: nec erat mihi uincere tanti.  
Perdidimus miserā nos te duo: uisus ab āgue:

A me causa data est: ego sum scelcrator illo.  
Qui tibi morte mea mortis solatia mittam:  
Dixit: & e scopulo: quē rauca subederat unda.  
Decidit in pontum Thetys miserata cadentem

Molliter excepit: nantem p̄ æquora pennis  
Textit: & optata non est data copia mortis.  
Indignatur amans inuitum uiuere cogi.  
Obstariq̄ animæ misera de sede uolenti

Exire: utq̄ nouas humeris assumpserat alas  
Subuolat: atq̄ itē corpus sup̄ æquora mittit:  
Pluma leuat casus: furit Aefacus: inq̄ p̄fundū  
Pronus abit: lætiq̄ uiam sine fine retemptat.

Fecit amor maciem: lōga internodia crurum.  
Longa manet ceruix: caput ē a corpore longe.  
Aequora amat: nomēq̄ manet: q̄a mergit̄ illo.

Publii Ouidii Nasonis metamorphoseos.  
Liber duodecimus.

des filii fuerunt Trois Troianorum regis. Lao-  
medon uero Ili fuit filius: ac priami pater: ut cū  
ex aliis permultis: tum ex Homero aperte colligi-  
tur. Proles Dymantis. Hecuba: quam Dyman-  
tis filiam fuisse scribit Homerus. Eurypides uero  
Cissei Thracum regis. Alyxothoe. nympha fu-  
it: ex qua Priamus Aefacon suscepit. Conara.  
nixa & hærens. Gracili bicorni bicorne instrumē-  
tum est rusticum. Captatam. quam saepe cape-  
re temptauerat. Eperien Cebrinida. Cebrinis  
fluuii ignobilis filiam. unde etiam: ut Herodia-  
nus scribit. Cebrinia urbs & regio Troadis fuit  
cognominata. Longe lacu relicto. scite. nam in  
lacu capi non possunt: cum aduolante accipitre  
se mergant: ut iis qui illo aucupio delectantur est  
notum. Lacu gurgite. Fluuiialis anas. fluui-  
os incolens. Urget. impellit. Coluber. serpens  
Strinxit. percussit. Virus. uenenum. Sup-  
pressa. repressa. Nec erat mihi uincere tanti. ut  
tu perires intelligamus. Nos duo. ego & ser-  
pens. Subederat. subroferat. Decidit in pon-  
tum. sic quidem etiam legi potest. Sed deicit  
forstā elegantius legeretur: ut intelligamus.  
Aefacum ipsum se in mare præcipitasse. Co-  
pia mortis. facultas moriendi. Misera de sede.  
de misero corpore. Subuolat. sursum uolat.

Hecuba Dy-  
mantis filia  
uel Cissei  
Ayxothoe

Cebrinia

Super æquora. in mare. Furit. indignatur.  
Pronus in caput. eleganter autem mergi na-  
turam poeta describit. Fecit amor maciē. amor  
quem morte finire cupiebat. illum fecit macilen-  
tum. Longa internodia crurum. Internodium  
id dicitur spatii: quod est inter duos nodos. No-  
dosa autem crura mergus habere uidetur. No-  
menq̄ manet. a mergendo nanq̄ mergus a lati-  
nis fuit denominatus.

p iiii

Raphaelis Regii in duodecimum metamorphoseos Ouidii librum enarrationes.  
 Elcius assumptis. Quae tempore belli Troia factae sunt metamorphoseis: hoc libro fere describit poeta. ac primum draconis qui pullos cum matre apud Aulidem spectantibus Graecis deuorauit. perspicue exponit. Nam cum mille Graecorum Helenam repetentium naues ad Aulidem conuenissent: ac Ioui sacrificare Graeci uellent: ecce serpens platanum arae imminet: ascendit: ac primum pullos

ocho qui adhuc in nido erant: deinde circumuolantem matrem deuorauit. quod quidem cum alii admirarentur: Calchas ex eo collegit bellum nouem annos duraturum: ac decimo demum anno Troiam captam iri. Ceterum serpens ille ad perpetuam rei memoriam in saxum aditis fuit commutatus.

Nescius assumptis. more suo poeta cocinne & librum libro conecit: & quaedam praenarrat: quo commodius quam dixi draconis metamorphosin in saxum exponat. Tumulo quoque nomen habenti. Cenotaphio in quo nomen sine corpore erat inscriptum. Inferias dederat. sacrificia fecerat. nam inferias dicuntur sacrificia: quae inferis & mortuis fiunt. haec autem a poeta narratur: ut hunc librum cum superiore aptius connectat. Paris praesentia. periphraasis est. Paris enim defuit exequiis Aesaci fratris. Nam in Graeciam ad rapiendam Helenam nauigarat. Postmodum. Longum bellum. decem namque annos durauit. Cum coniuge. Helena. Commune gentis Pelasgae. cocilium totius Graeciae. In nauia. in nauigabilia. Aulide picosa. aulis urbs est Baeotiae Chalcidi finitima: ab Aulide Euonymi filii Cephisi filia cognominata. Picoso. piscibus abundante. Tenuisset. retinuisse: remota fuisse. Incanduit. calefacta fuit. Ceruleum draconem. nigrum. Quae stabat proxima. quae iminebat sacrificiis coeptis. Thestorides. Calchas Thestoridis filius. Circu sua dana. circu sua pignora: quae cum maxio suo dana deuorari a dracone uidebat

Atque noue uolucres. ordo est & sensus. Atque Calchas digerit & distribuit noue uolucres & aues in noue belli annos. Permaet Aoniis. Agamemnon ad bellum troianum proficiscens: cum apud Aulidem reliquos Graeciae principes expectaret: imprudens Diana ceruam occidit. quae dea irata: in tanta tepestatem mare excitauit: ut Graecorum classis inde discedere non posset: cum autem etiam peste laboraret. consultus Calchas respondit: Dianae iram Agamemnonio sanguine esse placandam. Tande igitur Agamemnonis quoque consensu adducta Iphigenia ad aras ut imolaretur: a Diana dicitur fuisse sacerdoti subrepta: ac illius loco cerua supposita. Bellaque non transfert. e Graecia ad Troiam. Quia moenia fecerat urbis. Nam una cum Apolline muros urbis Troiae edificauit Neprunus. Neque enim nescitue tacetue. hoc est. & scit & ait uirginis sanguine Dianam esse placandam. Uirginis deae. Dianae. Publica causa. publica utilitas. Rexque patrem. hoc est. officium regis patris pietate expugnauit. Mycenida Iphigeniam Mycenam. Mycenae autem urbs est Peloponnesi: a Mycenae Spartae filio: ac Phoronei fratre dicta. Ergo ubi. ut Cygni Neptuni filii: cuius corpus nulla ex parte poterat uulnerari. metamorphosin cum superiore conecit poeta: multa praenarrat. ac primum famae aulide describit: deinde aduentum Graecorum ad littus Troianum. tum Protefilai caedem: qui primus egredi in littus Troianum auis ab Hectore fuit interfectus. Phoebe. Dianae.